



## Allgemeine Vertriebsinformationen der Allcura Versicherungs-Aktiengesellschaft über Anbahnung und Abschluss sowie über Inhalt und Erfüllung des Versicherungsvertrages

VIB A 2019-01

### 1. Angaben zum Versicherungsunternehmen

#### Name und Postanschrift:

Allcura Versicherungs-Aktiengesellschaft  
Postfach 11 23 69  
D-20423 Hamburg

#### Rechtsform und Sitz:

Aktiengesellschaft mit Sitz in Hamburg  
**Telefon allgemein:** + 49 (0)40 226 337 80  
**Fax:** + 49 (0)40 226 337 888

**E-Mail:** kontakt@allcura-versicherung.de

**Website:** www.allcura-versicherung.de

**Handelsregisternummer beim Handelsregister Hamburg:** HRB 106807

**Umsatzsteuer-Identifikations-Nummer:** DE815288179

#### Hauptgeschäftstätigkeit

Unsere Hauptgeschäftstätigkeit ist der Vertrieb aller Arten der Haftpflichtversicherung

#### Aufsichtsbehörde:

Bundesanstalt für Finanzdienstleistungsaufsicht  
Graurheindorfer Straße 108  
D-53117 Bonn

### 2. Vertragsgrundlagen und wesentliche Merkmale der Versicherungsleistung

Für den Vertragsinhalt sind der Antrag, die die dem Vertrag zugrundeliegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die Besonderen Risikobeschreibungen und die Versicherungspolizze maßgebend. Die wesentlichen Merkmale der Versicherungsleistung können den Allgemeinen und Besonderen Risikobeschreibungen entnommen werden. Diese Unterlagen erhalten auch Angaben über Art, Umfang, Fälligkeit und Erfüllung der Leistung.

### 3. Gesamtprämie

Die Gesamtprämie - Jahresprämie zuzüglich Versicherungssteuer - kann der Versicherungspolizze entnommen werden.

### 4. Zusätzliche Kosten

Besondere Bearbeitungsgebühren und Kosten können der Versicherungspolizze entnommen werden.

### 5. Prämienzahlung

Je nach Vereinbarung wird die Prämie jährlich, halbjährlich oder vierteljährlich gezahlt. Die vereinbarten Prämien müssen zum Fälligkeitszeitpunkt gezahlt werden. Falls der Versicherungsnehmer eine Einzugsermächtigung erteilt hat, wird die Prämie rechtzeitig von diesem benannten Konto abgebucht werden.

### 6. Zustandekommen des Vertrages und Beginn des Versicherungsschutzes

Der Vertrag kommt mit Zugang der Versicherungspolizze beim Versicherungsnehmer zustande. Der Versicherungsschutz beginnt zu dem in der Versicherungspolizze angegebenen Zeitpunkt, sofern der Versicherungsnehmer die erste Prämie rechtzeitig zahlt.

### Laufzeit des Vertrages

Wie lange Ihr Vertrag läuft und wie Sie oder wir ihn beenden können, sowie Informationen zu etwaigen Vertragsstrafen entnehmen Sie bitte Ihrem Versicherungsschein und den beigefügten Versicherungsbedingungen.

### 7. Rücktrittsrecht (§ 5 c VersVG)

Sie können von Ihrem Versicherungsvertrag innerhalb von 14 Tagen ohne Angabe von Gründen in schriftlicher Form (z.B. Brief, Fax, E-Mail) zurücktreten. Die Rücktrittsfrist beginnt mit dem Zustandekommen des Versicherungsvertrages (=Zusendung der Versicherungspolizze bzw. Versicherungsschein), jedoch nicht, bevor Sie den Versicherungsschein und die Vertragsbestimmungen einschließlich der Bestimmungen über die Prämienfestsetzung oder -änderung und diese Belehrung über das Rücktrittsrecht erhalten haben.

Zur Wahrung der Rücktrittsfrist reicht es aus, dass Sie die Rücktrittserklärung vor Ablauf der Rücktrittsfrist absenden. Die Rücktrittserklärung ist zu richten an:

Allcura Versicherungs-Aktiengesellschaft  
Postfach 11 23 69, D-20423 Hamburg

#### Rücktrittsfolgen

Mit dem Rücktritt enden ein allfällig bereits gewährter Versicherungsschutz und Ihre künftigen Verpflichtungen aus dem Versicherungsvertrag. Hat der Versicherer bereits Deckung gewährt, so gebührt ihm eine der Deckungsdauer entsprechende Prämie. Wenn Sie bereits Prämien an den Versicherer geleistet haben, die über diese Prämie hinausgehen, so hat sie Ihnen der Versicherer ohne Abzüge zurückzuzahlen.

#### Erlöschen des Rücktrittsrechts

Das Rücktrittsrecht erlischt spätestens einen Monat, nachdem Sie den Versicherungsschein einschließlich dieser Belehrung über das Rücktrittsrecht erhalten haben.

### 8. Beendigung bzw. Kündigung des Vertrages

Angaben zur Beendigung und Kündigung des Vertrages enthalten die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

### 9. Anwendbares Recht, Sprache und Gerichtsstand

Für die gesamte vorvertragliche und vertragliche Rechtsbeziehung gilt österreichisches Recht. Alle Vertragsunterlagen werden in deutscher Sprache zur Verfügung gestellt. Auch die gesamte Kommunikation zu Ihrem Vertragsverhältnis erfolgt in deutscher Sprache.

Für etwaige Rechtsstreitigkeiten aus dem Rechtsverhältnis stehen Ihnen die gesetzlichen Gerichtsstände zur Verfügung.

### 10. Vertragsspeicherung

Ihre Vertragsdaten werden von uns elektronisch gespeichert, jedoch nicht in einer Weise, die Ihnen den Zugriff darauf ermöglichen würde.

### 11. Außergerichtliches Beschwerdeverfahren

Fragen zum Versicherungsschutz und etwaige Beschwerden können gerichtet werden an:

- ❖ den Vermittler
- ❖ den Vorstand der  
Allcura Versicherungs-Aktiengesellschaft  
Postfach 11 23 69, D-20423 Hamburg

Im Fall einer Beschwerde mit einem Datenschutzbezug können Sie sich an den Datenschutzbeauftragten der Allcura Versicherungs-Aktiengesellschaft, E-Mail: datenschutz@allcura-versicherung.de, wenden.